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cBrain har vundet kontrakt hos Finansministeriet i de Forenede Arabiske 

Emirater 

 

 
København, 9. november 2020 
 
 
 
cBrain har underskrevet kontrakt med Finansministeriet i de Forenede Arabiske Emirater om leverance 
af et F2-baseret fagsystem. Den nye løsning skal understøtte Economic Substance Reporting (ESR).  
 
Economic Substance Reporting (ESR) er en del af OECD’s rammeprojekt BEPS (Base Erosion Profit 
Shifting), som er initieret med det formål at forhindre skatteunddragelse. Eksempelvis hvis 
multinationale selskaber af skattemæssige årsager flytter indtjening på tværs af landegrænser, fra 
højt beskattede til lavt beskattede jurisdiktioner. Mere end 100 lande, herunder de Forenede Arabiske 
Emirater, har tilsluttet sig OECD’s rammeprojekt. 
 
Den nye løsning skal, end-to-end, understøtte processen i forbindelse med en årlig 
selskabsrapportering, fra selvbetjening med selskabsanmeldelse, indledende screening og udfyldelse 
af en såkaldt ESR-rapport til sagsbehandling, revision og elektronisk rapportering til OECD. Hertil 
kommer avanceret risikoanalyse samt styring/opkrævning af bøder, eksempelvis i forbindelse med 
manglende eller mangelfuld rapportering. 
 
Løsningen forventes at skulle understøtte rapportering fra 25-30.000 selskaber årligt, omfattende 
både onshore og offshore selskaber. Endvidere skal løsningen understøtte workflow på tværs af et 
antal juridiske myndigheder, herunder både de 27 lokale myndigheder, som udsteder handelslicens i 
de enkelte emirater, og de nationale skattemyndigheder. Løsningen skal således understøtte ca. 350 
medarbejdere i alt.  
 
cBrain har vundet ordren baseret på et udbud, som blev gennemført hen over sommeren, og der er 
tale om en leverance, som er betydelig større end de projekter, cBrain hidtil har leveret i regionen.  
 
Der er endvidere tale om et projekt, som er under højt tidspres, og cBrain blev derfor allerede i 
august anmodet om at påbegynde arbejdet.  
 
Kontrakten er af flere årsager vigtig for cBrain.  
 
- Den nye ordre underbygger, at cBrain er ved at komme godt ind på markedet som leverandør til den 
offentlige sektor i de Forende Arabiske Emirater.  
 
- Samtidig viser ordren styrken af cBrains F2-produkt, herunder specielt hvor hurtigt det er muligt at 
opsætte og konfigurere F2 til at understøtte komplekse fagprocesser. Første fase af løsningen 
forventes således at gå i drift allerede i december, under 4 måneder efter projektstart. 
 

- Endelig viser ordren, at cBrain formår at levere fuldt ud virtuelt. Som følge af COVID-19 situationen 
gennemføres projektet således baseret på en virtuel organisation, hvor cBrains medarbejdere i 
København og Dubai arbejder sammen med myndigheder og rådgivere på tværs af de Forenede 
Arabiske Emirater. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Per Tejs Knudsen, CEO 


